deferidas na presente sentença, uma vez que se trata de verba salarial.

Não há falar em reflexos nos DSRs, uma vez que se trata de verba
calculada sobre valor mensal, que já os remunera.

Sucumbente no objeto da perícia, responde a reclamada pelos
honorários periciais ora arbitrados em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Deverá a ré, ainda, no prazo de 10 dias de sua intimação do trânsito em
julgado da ação, entregar à obreira o competente PPP em que conste a exposição aos
agentes insalubres discriminados no laudo pericial, sob pena de imposição de multa.